



Diário Oficial do Município de Baraúna/PB.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal
Manassés Gomes Dantas

Vice-prefeito Municipal
Manuel Messias de Medeiros

Chefe de Gabinete
Maria Eliete Oliveira Dantas

Controladoria Geral do Município
Controlador Geral
José Jandir Pontes de Cândido

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral
Jailson Gomes de Andrade Filho

Secretaria Municipal de Ação Social
Secretária
Rosângela de Lima Cruz Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração
Secretário
Túlio Cesar Dantas de Souza

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento rural
Secretária
Valquiria Araújo de Medeiros

Secretaria Municipal de Educação
Secretário
José das Vitórias dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde
Secretário
José de Lima Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Secretária
Orlinda Dantas de Macedo

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transportes
Secretário
Boanerges Gomes Dantas

Instituído pela Lei Municipal Nº 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal Nº 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto nº 0047 de 25 de novembro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS - 22 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00037/2021 - 22.03.21 - EDIVALDO CANDIDO DE SALES - R\$ 155.594,75; CT Nº 00038/2021 - 22.03.21 - JOSE DE SOUSA DANTAS - R\$ 694.406,66.

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 60588A577163A - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 09:18:03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00004/2021 - 22 DE MARÇO DE 2021**

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EDIVALDO CANDIDO DE SALES - R\$ 155.594,75; JOSE DE SOUSA DANTAS - R\$ 694.406,66.

Baraúna - PB, 22 de Março de 2021

MANASSÉS GOMES DANTAS - Prefeito

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 60588DAC72343 - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 09:33:33

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº RP 00004/2021 - 22 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2021

Aos 22 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baraúna, Estado da Paraíba, localizada na Rua Getúlio Vargas - Centro - Baraúna - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Municipal nº 02, de 13 de Fevereiro de 2012; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00004/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA - CNPJ nº 01.612.512/0001-71.

VENCEDOR: EDIVALDO CANDIDO DE SALES

CNPJ: 13.667.220/0001-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32X1 ROSCA produto dentro das normas abnt nbr 5648/2018.		UND	50	2,32	116,00
4	ADESIVO INSTANTANEO 793 COM 20G E BICO ANTI ENTUPIMENTO- Cola instantânea multiuso. Adere uma ampla variedade de metais, plásticos, borrachas e outros materiais.		UND	50	8,50	425,00
5	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES 73G - Indicado para colagem e vedação de juntas de motores diesel, gasolina e a álcool, além de juntas de câmbio e diferenciais de veículo onde há necessidade de um adesivo resistente as pressões e a temperatura elevadas.		UND	50	10,24	512,00
7	ALICATE UNIVERSAL Nº08 Resistente e de boa qualidade.		UND	3	31,00	93,00
8	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS. Peso aproximando por rolo de arame farpado: 19,60 kg. Carga de ruptura do arame farpado: 250 kgf. Espaçamento entre farpas do arame farpado: 5' - 125 mm. Diâmetro do arame farpado: 1,60 mm. Fabricação do arame farpado: 02 fios de aço. Camada de zinco do arame farpado: Categoria A. NORMA ABNT NBR-6347.		UND	5	412,00	2.060,00
9	ARAME GALVANIZADO Nº16 De acordo com a ABNT NBR do produto.		KG	20	22,00	440,00
13	ARCO DE SERRA FIXA - Leve, compacto, e resistente. Arco em aço tubular. Cabo anatômico, fechado, de plástico resistente que assegure comodidade e firmeza no manuseio. Cortes de até 89mm (3.1/2) de		UND	10	38,00	380,00

	profundidade.					
17	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES CORES (VARIADAS) tamanho oval, Acabamento: Brilhante. Leve e resistente. Suporte carga de até: 130 kg.Fácil instalação. ABNT NBR-10283.	UND	40	26,50	1.060,00	
19	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL - Formato: Oval. Cor BRANCA. Tipo de acionamento: Para caixa de descarga de plástico. Produto de acordo com as normas da ABNT NBR.	UND	20	149,00	2.980,00	
20	BALDE PARA CONCRETO 10 LT MATERIAL:CHAPA REFORÇADA. Tipo do pegador: Com pegador (alça) lateral. Cor/acabamento do balde para concreto: Envernizado. Capacidade do balde:10 litros.	UND	30	20,00	600,00	
21	BARRA CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8 - Tipo: Cantoneira. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	100	13,00	1.300,00	
22	BARRA CANTONEIRA 3/4 Tipo: Cantoneira. Material: Metal. Tipo de Material: Aço Galvanizado. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	50	12,80	640,00	
23	BARRA CANTONEIRA 5/8 - Tipo: Cantoneira. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	50	13,00	650,00	
24	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/4 - Produto: Barra. Tipo: chata. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	100	12,60	1.260,00	
25	BARRA CHATA 2 X 1/8 - Produto: Barra. Tipo: chata. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	100	12,50	1.250,00	
26	BARRA REDONDA 1/2 Produto: Barra. Tipo: redonda. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	150	13,10	1.965,00	
27	BARRA REDONDA 5/8 Produto: Barra. Tipo: Redonda. Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Uso Indicado: Portões, Grades, Batentes.	KG	50	13,20	660,00	
28	BARRA ROSCADA 1 POLEGADA - Material: zincada/galvanizada. Comprimento: 1 Metro.	PEÇA	10	61,90	619,00	
29	BARRA ROSCADA 1/2 POLEGADAS Material: zincada/galvanizada. Comprimento: 1 Metro.	PEÇA	20	17,30	346,00	
30	BARRA ROSCADA 5/8 POLEGADAS Material: zincada/galvanizada. Comprimento: 1 Metro.	PEÇA	20	20,80	416,00	
31	BARRA ROSCADA 7/16 POLEGADAS Material: zincada/galvanizada. Comprimento: 1 Metro.	PEÇA	10	10,95	109,50	

41	BROCA PARA CONCRETO 6 MM Resistente e de boa qualidade. Indicada para perfuração de paredes, lajes.	UND	12	6,00	72,00
45	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM 750V PARA INSTALAÇÃO ELETRICA ROLO COM 100 METROS. Isolamento: composto termoplástico polivinílico (pvc) tipo bwf (resistente a propagação de chamas).Tipo do condutor: Fios de cobre. Produto de acordo com as normas da ABNT NBR.	PEÇA	10	379,80	3.798,00
47	CABO MADEIRA PARA ENXADA 1,50M Produto de madeira nativa de origem legal; 2. Maior resistência; 3. Acabamento da superfície feito com lixas grossas e finas que provocam melhor sensibilidade e conforto ao uso.	UND	30	15,30	459,00
51	CADEADO DE LATÃO 25 MM - PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20	15,20	304,00
53	CADEADO DE LATÃO 35 MM - PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20	24,70	494,00
55	CADEADO DE LATÃO 45 MM - PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20	32,30	646,00
62	CAIXINHA DE LUZ 4X2 PVC AMARELA - Caixa de embutir para instalações em geral, produzidas em termoplástico com saídas de 1/2 , 3/4" e 1". Formato retangular.	UND	300	1,99	597,00
64	CAL PARA PINTURAS 5KG - Indicada para pintura de paredes com acabamentos lisos ou ásperos, tijolos, rebocos e fechadas.	UND	200	9,70	1.940,00
66	CAMARA DE AR 3,50X8 - Indicada para carrinhos de mão, de carga, de transporte, entre outros. Submeter a pressão máxima recomendada (25 lbf/pol), somente depois de instalado com o pneu no aro. Capacidade de carga: 150 kg.	UND	20	28,60	572,00
68	CARRINHO DE MÃO 60 LITROS OVAL - Completamente desmontáveis; Sistema de mancal e encaixes fáceis de montar de alta durabilidade; Caçamba de aço pintada; Chassi, pés, travessas e escoras em aço galvanizado; Conjunto de roda com aro de aço galvanizado.	UND	12	193,00	2.316,00
72	CHAVE COMBINADA 13 MM Resistente e de boa qualidade.	UND	3	11,30	33,90
73	CHAVE COMBINADA 14 MM Resistente e de boa qualidade.	UND	3	12,40	37,20
74	CHAVE COMBINADA 19 MM Resistente e de boa qualidade.	UND	3	15,20	45,60
75	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" Resistente e de boa qualidade.	UND	10	7,99	79,90

77	COLA BRANCA 1 KG - Adesivo à base de PVA, indicado para as colagens de alto desempenho em madeiras de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral.	UND	30	16,30	489,00
80	COLHER DE PEDREIRO N° 10 - Fabricada em aço carbono; Cabo envernizado em madeira renovável; Guarnição metálica contra rachaduras e desgastes. Lâmina com tamanho 10".	UND	10	25,40	254,00
84	COMPENSADO 15 MM - Dimensões: 2,2 metros x 1,60 metros x 10 milímetros.	UND	10	149,90	1.499,00
87	CORDA DE CEDA 10 MM Utilizada em diversos setores: selaria, pesca, transporte e agropecuária. Que tenha alta resistência.	KG	50	20,00	1.000,00
89	DISCO AÇO INOX 4,1/2 Disco de corte.	UND	150	3,00	450,00
91	DISCO CORTE 7 1/8 X 7/8 - Indicado para cortes em aço e metais ferrosos em geral. Utilizado juntamente com esmerilhadeiras.	UND	150	7,60	1.140,00
96	DISCO DISBASTE STAR 7X1 / 4X7 / 8 - Remoção de soldas e rebarbas, Super-rendimento, Alta remoção.	UND	10	10,00	100,00
99	DOBRADIÇA TIPO PINO 5/8 Para portão. Utilizada em serralheria.	UND	20	2,85	57,00
100	ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM - Eletrodo para uso geral, podendo ser usado em todos os tipos de juntas, inclusive juntas mal preparadas, chapas galvanizadas, chapas finas e para ponteamto, produzindo um cordão de ótimo acabamento, forjável, com fusão macia, escória de fácil controle e remoção.	KG	100	29,60	2.960,00
108	ENXADA FORJADA 2,5 - Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. A lâmina tem um excelente fio, feito em máquina de desbaste automatizada. Recebe pintura eletrostática a pó que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	UND	15	33,00	495,00
118	FERROLHO CHATO ZINCADO 700X5 Produto zincado galvanizado.	UND	20	9,20	184,00
119	FITA AUTA FUSÃO 19MMX05MT - Fita à base de borracha de etileno-propileno (epr) com alta conformidade em qualquer tipo de superfície e formulada para fusão instantânea sem a necessidade de aquecimento (autofusão).	UND	20	14,00	280,00
120	FITA CREPE 18 MM X 50 M - Para trabalhos escolares, fixações, proteção, enfaixamentos, artesanato, decoração, mascaramento de pinturas imobiliárias, bricolagem, e uso industrial. Resistente a	UND	20	4,50	90,00

	temperaturas de até 100°C. Composição: Papel crepe saturado branco, coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas.				
121	FITA ISOLANTE - Fita adesiva isolante da 3 produzida com filme PVC, anti chamas, para uso em serviços com energia elétrica, em oficinas, indústrias, e serviços gerais. Revestida com adesivo de borracha, a fita adesiva preta e que tenha uma adesão permanente, impossibilitando a degradação do adesivo.	UND	100	3,50	350,00
122	FOICE ROCADEIRA COM CABO - Material: Aço Carbono. Sistema: Chanfro e afiação. Pintura: Eletrostática a pó. Cabo: Madeira. Olho: 32 cm. Tamanho do cabo: 120 cm.	UND	6	26,00	156,00
129	JOELHO PARA ESGOTO 100 MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	200	5,90	1.180,00
133	JOELHO PARA ESGOTO 75 MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	100	5,20	520,00
136	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA DE 25 MM MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	100	1,99	199,00
141	LAMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA MANUAL Fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade.	UND	50	8,40	420,00
146	LIXA DE FERRO 36 - Formato de folha, Altamente durável e flexível, tratamento de impermeabilização no papel do costado. Resistente a quebras e descascamento.	UND	80	3,69	295,20
147	LIXA DE FERRO 40 - Formato de folha, Altamente durável e flexível, tratamento de impermeabilização no papel do costado. Resistente a quebras e descascamento.	UND	80	2,87	229,60
148	LIXA DE MASSA/PAREDE 100 - Formato de folha, Para o lixamento de rebocos, argamassas, massa corrida e gesso. Resistente e flexível. Resistente a quebras e descascamento.	UND	150	1,69	253,50
149	LIXA DE MASSA/PAREDE 120 - Formato de folha, Para o lixamento de rebocos, argamassas, massa corrida e gesso. Resistente e flexível. Resistente a quebras e descascamento.	UND	150	1,74	261,00
150	LIXA DE MASSA/PAREDE 60 -	UND	80	1,87	149,60

	Formato de folha, Para o lixamento de rebocos, argamassas, massa corrida e gesso. Resistente e flexível. Resistente a quebras e descascamento.					
151	LUVA GALVANIADA 1.1/4 Para aplicação na condução de água, gás, vapor, óleo e outras aplicações hidráulicas em geral.	UND	60	19,00	1.140,00	
154	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA DE 3/4 PT 250 POLEGADAS ROLO DE 50 METROS - Para uso industrial, fabricada em duas camadas de PVC flexível e, entre elas, um reforço com trama de fios de poliéster industrial de alta tenacidade. Cor: Cristal. Pressão: 250 psi ou 17,23 Bar. Comprimento: 50 metros.	MT	30	10,00	300,00	
155	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL 2 POLEGADAS - Indicada para sucção e descarga leve de água como: caminhões pipa, agricultura e limpeza de galerias subterrâneas. Bitola 2 Polegadas. Pressão 75psi.	MT	50	39,00	1.950,00	
156	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL 2.1/2 POLEGADAS - Indicada para sucção e descarga leve de água como: caminhões pipa, agricultura e limpeza de galerias subterrâneas. Bitola 2 Polegadas. Pressão 75psi.	MT	50	56,30	2.815,00	
159	MARRETA 1KG Com cabo de madeira envernizado. Produto resistente e de qualidade.	UND	5	34,70	173,50	
160	MARTELO DE CARPINTEIRO 25 MM Tipo: unha e em Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Com 25 milímetros, que possua cabeça em aço resistente.	UND	10	27,70	277,00	
162	MASSA ADESIVA PLÁSTICA 1 KG - Utilizado para enchimento de superfícies, sendo que seu uso é indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações, etc. Composição Base: Solvente Lavável: Não Ambiente. Indicado: Interno/Externo. Conteúdo da Embalagem: 1 Kg.	UND	40	18,60	744,00	
165	MASSA RÁPIDA CINZA 1,25KG - Para a correção de pequenas imperfeições em superfícies metálicas e madeiras já preparadas.	UND	50	33,20	1.660,00	
166	METALOM GALVANIZADO 50X30 - Utilizado: em Portões; Equipamentos para academia; Estruturas de Outdoor; Grades; E diversas outras aplicações, devido a sua versatilidade. NBR 6591.	KG	100	16,50	1.650,00	
167	ÓLEO LUBRIFICANTE E DESEMGRIANTE 300 ML Para lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas.	UND	30	10,70	321,00	
168	PÁ DE BICOS Fabricada em aço carbono resistente, com cabo de madeira de 71 cm e acabamento envernizado. Utilizada Em atividades	UND	30	32,95	988,50	

	como agricultura, jardinagem e construção civil.					
170	PARAFUSO COM BUCHA S10 Para fixação. Tipo Philips.	UND	100	1,04	104,00	
171	PARAFUSO COM BUCHA S12 Para fixação. Tipo Philips.	UND	100	1,19	119,00	
172	PARAFUSO COM BUCHA S6 Para fixação. Tipo Philips.	UND	100	0,53	53,00	
173	PARAFUSO COM BUCHA S8 Para fixação. Tipo Philips.	UND	100	0,64	64,00	
174	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 CT - Material: Aço carbono Acabamento do parafuso francês: Zincado.	UND	80	0,65	52,00	
175	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2.1/2 POL. Material: Aço carbono Acabamento do parafuso francês: Zincado.	UND	100	0,87	87,00	
176	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3 POL. - corpo em aço carbono com acabamento galvanizado.	UND	100	1,05	105,00	
177	PARAFUSO PARA POSTE N°12 Resistente e de boa qualidade.	UND	60	14,35	861,00	
178	PARAFUSO PARA VASO N°10 Resistente e de boa qualidade.	UND	20	2,90	58,00	
179	PARAFUSO PARA VASO N°12 Resistente e de boa qualidade.	UND	20	3,19	63,80	
180	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/4 - Utilizado para fixação em madeira, telha, concreto.	UND	100	1,22	122,00	
181	PERFIL U ENREJECIDO CHAPA 14 3POL.- Utilizado em estruturas metálicas de galpões, telhados, portões, grades, esquadrias, corrimãos de escadas, mezaninos, entre outros. Barra com 6 metros.	UND	100	199,30	19.930,00	
182	PERFIL U SIMPLES CHAPA 14 3POL.- Utilizado em estruturas metálicas de galpões, telhados, portões, grades, esquadrias, corrimãos de escadas, mezaninos, entre outros. Barra com 6 metros.	UND	100	171,95	17.195,00	
189	PNEU PARA CARRO DE MÃO 3.25 X 8 Produto de resistente e de boa qualidade.	UND	10	39,70	397,00	
192	PORCA SEXTAVADA 1 - Para fixação de parafusos.	UND	100	2,99	299,00	
193	PORCA SEXTAVADA 1/2 - Para fixação de parafusos.	UND	100	1,09	109,00	
194	PORCA SEXTAVADA 3/4 - Para fixação de parafusos.	UND	100	1,79	179,00	
195	PORCA SEXTAVADA 5/8 - Para fixação de parafusos.	UND	100	1,55	155,00	
203	PREGO 1.1/2X13	KG	30	22,00	660,00	
205	PRIMER UNIVERSAL CINZA 900 ML - Indicado para a preparação de superfícies metálicas na função de fundo isolante	UND	20	29,95	599,00	
208	REBITE DE REPUXE 510- Produto de alumínio, resistente e de boa qualidade.	UND	2000	0,17	340,00	
209	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 150MM X 100MM Produto resistente e de boa qualidade.	UND	15	18,00	270,00	
211	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM - Produto resistente e de boa qualidade.	UND	15	8,99	134,85	
213	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM - Produto resistente e de boa qualidade.	UND	10	18,85	188,50	

217	REGUA DE ALUMÍNIO COM 2 METROS Para pedreiro.	UND	10	39,20	392,00
223	ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23 CM Para pinturas.	UND	15	15,20	228,00
225	SELANTE PU DE POLIURETANO 310ML Indicada para vedações em superfícies porosas, juntas de dilatação em concreto, alvenaria pedra, alumínio vidros temperados esquadria, calhas vedação de juntas em geral.	UND	20	29,20	584,00
229	SIFÃO TRIPLO SANFONADO AJUSTÁVEL MULTIUSO EXTENSIVO UNIVERSAL Desenvolvido em conformidade com a norma ABNT NBR 14162. Resistente a água quente até 90°C. Adaptável as válvulas de 7/8", 1" e 1 1/2" com (TRÊS) saídas de esgoto com DN 38, DN 40, e DN 50.	UND	50	19,20	960,00
230	SOLA DE COURO 2X3/4 Para reparo de bombas.	UND	30	29,60	888,00
234	TE DE ESGOTO 100MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	130	11,35	1.475,50
235	TE DE ESGOTO 150MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	40	38,00	1.520,00
236	TE DE ESGOTO 40MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	50	3,00	150,00
238	TE DE ESGOTO 75 MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	50	10,85	542,50
239	TE DE ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	40	13,45	538,00
242	TE SOLDÁVEL COM ROSCA 25X3/4 MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	20	2,94	58,80
246	THINNER DILUENTE 900 ML Para diluição de pinturas.	UND	100	12,99	1.299,00
249	TINTA ESMALTE 900 ML (CORES	UND	100	25,45	2.545,00

	VARIADAS) - Indicado para uso em superfícies de madeira e metal em geral, como portas, janelas, portões, móveis, objetos etc.					
254	TINTA SPRAY MULTIUSO CORES VARIADAS 350 ML- Resistente, de boa qualidade e indicado para áreas internas e externas.	UND	80	14,40	1.152,00	
257	TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS Para pedreiro.	UND	6	29,30	175,80	
259	TRENA COM TRAVA 5 METROS Para pedreiro.	UND	10	14,85	148,50	
261	TUBO ÁGUA 25 MM COM 6MT - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	50	24,00	1.200,00	
262	TUBO ÁGUA 32 MM COM 6MT - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	10	39,35	393,50	
265	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM COM 6MT- Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	150	228,00	34.200,00	
269	TUBO GALVANIZADO COM ROSCA 1.1/4 X 2.25 COM 6MT- Para estruturas de cata-ventos, alambrados, postes de iluminação, conduções de diversos fluidos.	UND	20	282,30	5.646,00	
270	TUBO GALVANIZADO PATENTE 2.1/2 1.55mm COM 6MT - Para estruturas de alambrados, postes de iluminação, conduções de diversos fluidos.	UND	15	270,00	4.050,00	
272	VÁLVULA RETENÇÃO PARA POÇO COM FILTRO 1.1/4 Produto resistente e de boa qualidade.	UND	15	66,40	996,00	
TOTAL						155.594,75

VENCEDOR: JOSE DE SOUSA DANTAS

CNPJ: 05.351.329/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIMINCA 5/16 X 3/8 - Abraçadeira regulável de Aço Carbono SAE 1010/20 Relaminado Capacidade - 8 / 10 mm Largura de Fita 9 mm.		UND	20	1,69	33,80
2	ADAPTADOR DE ENERGIA TIPO KRONA T Pino com 3 saídas 250 v.		UND	80	5,95	476,00
6	ADESIVO PLASTICO PARA PVC POLYTUBO BISNAGA COM 17G - Colagem de tubos e conexões de PVC rígido, tanto para a rede de adução de água (tubo branco) como para rede de esgoto (tubo marrom)		UND	100	2,38	238,00
10	ARAME GALVANIZADO N°18 De acordo com a ABNT NBR do produto.	GERDAU	KG	50	24,40	1.220,00
11	ARAME GALVANIZADO N°22	GERDAU	KG	10	29,00	290,00

	0,71 MM - De acordo com a ABNT NBR do produto.					
12	ARAME RECOZIDO N° 16 Indicado para amarração de ferragens. E de acordo com a ABNT NBR do produto.	GERDAU	KG	100	18,70	1.870,00
14	ARGAMASSA AC-1 PARA PISO 20KG - Modo de Aplicação: em áreas internas. Embalagem com 20 kg.	MAIS	UND	1000	9,90	9.900,00
15	ARGAMASSA AC-2 PARA PISO 20KG - Modo de Aplicação: em áreas internas e externas. Embalagem com 20 kg.	MAIS	UND	1000	18,50	18.500,00
16	ARMARIO PARA BANHEIRO COM ESPELHO (BRANCO) Material: Plástico. Forma: Quadrada. Acabamento brilhante. Leve e resistente. Fácil instalação. Dimensões aproximadamente: 34x37x10.	COMHERQ	UND	10	39,00	390,00
18	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA - Formato : Oval. Cor BRANCA. Tonalidade Branco. Tipo de Acionamento da Bacia Sanitária: Duplo Acionamento. Posição do Acionamento da Bacia Sanitária: Botão Superior. Capacidade da Bacia Sanitária: 3/6 L. De acordo com as normas da ABNT NBR.	DECA	UND	12	352,00	4.224,00
32	BOMBA DE ÁGUA PERIFÉRICA - Tensão: 220V; Potência: 1/2CV; Vazão: 2000 L/h; Potência máxima: 370W. Altura máxima de sucção: 26 m.	THOU	UND	20	199,50	3.990,00
33	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA TIPO SAPO - Vazão máxima: 1.400 litros/hora. Altura manométrica máxima: 50m (elevação). Temperatura máxima da água: 35°C. Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m. Bombeamento de água limpa. Tensões: 115V - 127V - 220V - 254V. Frequência: 60Hz (50Hz sob consulta)	HAMMER	UND	10	295,00	2.950,00
34	BOTINA DE SEGURANÇA TRABALHO - Bota de segurança confeccionada em couro. - Biqueira de polipropileno. - Fechamento em elástico nas laterais. - Palmilha de montagem em EVA. - Solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente no cabedal.	PARAVULCAO	PAR	150	56,00	8.400,00
35	BRITA 19 - Pedra britada para construção civil. Principais Características: Comumente utilizada na produção de concreto para peças estruturais e lajes.	COMUM	MT³	80	159,00	12.720,00
36	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM Indicada Para Perfuração de Metais.	THOU	UND	10	13,80	138,00
37	BROCA AÇO RÁPIDO ATC 1/2 Indicada Para Perfuração de Metais.	IRWIN	UND	10	29,50	295,00
38	BROCA AÇO RÁPIDO ATC 6 MM Indicada para perfuração de metais.	IRWIN	UND	15	6,70	100,50
39	BROCA AÇO RÁPIDO ATC 8 MM Indicada para perfuração de metais.	IRWIN	UND	10	11,12	111,20

	Indicada para perfuração de metais.					
40	BROCA PARA CONCRETO 10 MM Resistente e de boa qualidade. Indicada para perfuração de paredes, lajes.	COMUM	UND	12	10,95	131,40
42	BROCA PARA CONCRETO 8 MM Resistente e de boa qualidade. Indicada para perfuração de paredes, lajes.	COMUM	UND	12	8,10	97,20
43	BROXA RETANGULAR 18/8 Indicado para serviços de caiação, aplicação de impermeabilizantes e pinturas em geral. Leve e resistente, pode ser utilizada em todos os tipos de superfície.	THOU	UND	20	7,50	150,00
44	BROXA RETANGULAR GRANDE 20X76X190 - Indicado para serviços de caiação, aplicação de impermeabilizantes e pinturas em geral. Leve e resistente, pode ser utilizada em todos os tipos de superfície.	THOU	UND	20	9,70	194,00
46	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM 750V PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA ROLO COM 100 METROS. Isolamento: composto termoplástico polivinílico (pvc) tipo bwf (resistente a propagação de chamas). Tipo do condutor: Fios de cobre. Produto de acordo com as normas da ABNT NBR.	PEÇA	PEÇA	4	547,00	2.188,00
48	CABO MADEIRA PARA PICARETA 90 CM - Produto de madeira nativa de origem legal; 2. Maior resistência; 3. Acabamento da superfície feito com lixas grossas, finas e envernizado que provocam melhor sensibilidade e conforto ao uso.	TRAMON	UND	30	17,50	525,00
49	CABO PP 2X1MM INSTALAÇÃO ELÉTRICA ROLO COM 100 METROS. Cabo que tenha grande flexibilidade e resistência. Bifásico. Condutores de fios de cobre eletrolítico. Classe térmica: 70°. Temperatura mole. Isolação de composto termoplástico polivinílico (PVC). Tipo bwf. Norma aplicável: NBR 13249.	PARASIL	PEÇA	5	357,00	1.785,00
50	CADEADO DE LATÃO 20 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	PADO	UND	20	12,80	256,00
52	CADEADO DE LATÃO 30 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	PADO	UND	20	19,90	398,00
54	CADEADO DE LATÃO 40 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	PADO	UND	20	29,00	580,00
56	CADEADO DE LATÃO 50 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2	PADO	UND	20	35,60	712,00

	CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.						
57	CADEADO DE LATAO 60 MM - PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO; HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA; ACOMPANHA 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	PADO	UND	10	54,80	548,00	
58	CAIBRO MISTO DE MADEIRA - Componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças (linhas) e abaixo das ripas. Produto sem torturas e isenta de sujeiras, umidade e pragas.	COMUM	MT	2500	6,39	15.975,00	
59	CAIXA D'AGUA 1000 LT Material: polietileno.EV Tampa de encaixe. Função: Armazenar água a temperatura ambiente. Aplicação: Residências, instalações comerciais, fazendas, escolas ou qualquer outra aplicação que necessite de armazenamento de água a temperatura ambiente. Normas técnicas: Reservatório fabricado conforme Norma NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT.	FORTEL	UND	6	414,90	2.489,40	
60	CAIXA D'AGUA 500 LT Material: polietileno.EV Tampa de encaixe. Função: Armazenar água a temperatura ambiente. Aplicação: Residências, instalações comerciais, fazendas, escolas ou qualquer outra aplicação que necessite de armazenamento de água a temperatura ambiente. Normas técnicas: Reservatório fabricado conforme Norma NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT.	FORTEL	UND	10	301,00	3.010,00	
61	CAIXA DESCARGA BRANCO Capacidade 6,8 a 9 litros. Volume regulável: Sim. Material: Polietileno. Acionamento: Corda. Uso indicado: Bacia convencional. Norma: NBR 15491.	TIGRE	UND	30	31,95	958,50	
63	CAL PARA PINTURAS 10 KG Indicada para pintura de paredes com acabamentos lisos ou ásperos, tijolos, rebocos e fechadas.	LEÃO	UND	300	19,65	5.895,00	
65	CÂMARA DE AR 3,25x8 Indicada para carrinhos de mão, de carga, de transporte, entre outros. Submeter a pressão máxima recomendada (25 lbf/pol), somente depois de instalado com o pneu no aro. Capacidade de carga: 150 kg.	LEVORI	UND	20	22,97	459,40	
67	CARINHO DE MÃO TIPOTRAMON 65L - Quadrada de 0,9 mm [chapa 20], com capacidade para 65 L.		UND	10	316,90	3.169,00	
69	CAVADEIRA ARTICULADA 1,40 THOU		UND	5	54,70	273,50	

	METROS	Tipo boca de lobo em aço, com cabo de madeira lixado e envernizado.						
70	CHAPA 26 DE AÇO ZINCO	CEDISA	KG	200	15,42	3.084,00		
	TAMANNO 1 METRO - Para calha e rufo.							
71	CHAPA 26 DE AÇO ZINCO	CEDISA	KG	300	15,17	4.551,00		
	TAMANNO 80 CM - Para calha e rufo.							
76	CIMENTO SACA 50 KG	-ZEBU	UND	4000	30,35	121.400,00		
	Cimento para uso geral, com secagem rápida e alta resistência. Tipo: CP II Z 32. Tipo de Embalagem: Papel. Tonalidade: Cinza.							
78	COLA BRANCA 500 G	-HIDROT	UND	30	9,62	288,60		
	Adesivo à base de PVA, INTA indicado para as colagens de alto desempenho em madeiras de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral.							
79	COLHER DE PEDREIRO N° 8	-PACETA	UND	10	22,45	224,50		
	Fabricada em aço carbono; Cabo envernizado em madeira renovável; Guarnição metálica contra rachaduras e desgastes. Lâmina com tamanho 8".							
81	COLUNA PRONTA 3/8 COM 6	GERDAU	UND	50	178,50	8.925,00		
	METROS - Indicada para fazer vigas, cintas, colunas, baldrames, muros e para travamento de paredes, coluna pronta para uso. Espessura do ferro: 3/8" (10mm). NBR7480 DE 09/2007.							
82	COLUNA PRONTA 5/16 COM 6	GERDAU	UND	50	135,35	6.767,50		
	METROS - Indicada para fazer vigas, cintas, colunas, baldrames, muros e para travamento de paredes, coluna pronta para uso. Espessura do ferro: 5/16" (8mm). NBR7480 DE 09/2007.							
83	COMPENSADO 10 MM	-COMUM	UND	10	110,00	1.100,00		
	Dimensões: 2,2 metros x 1,60 metros x 10 milímetros.							
85	COMPENSADO RESINADO 9MM	COMUM	UND	10	85,00	850,00		
	1,10 X 2,20 Para construção civil.							
86	CORDA DE CEDA 12 MM	-COMUM	KG	50	20,70	1.035,00		
	Utilizadas em diversos setores: selaria, pesca, transporte e agropecuária. Que tenha Alta resistência.							
88	DIJUNTOR MONOFÁSICO 32	SOPRAN	UND	12	9,99	119,88		
	AMPERES Para instalação elétrica.							
90	DISCO CORTE 12 POLEGADAS	BOSCH	UND	10	12,66	126,60		
	Para cortar metal.							
92	DISCO CORTE DE MADEIRA	BOSCH	UND	20	14,99	299,80		
	Para serra mármore.							
93	DISCO DE CORTE 10 POLEGADAS - PARA CORTAR FERRO.	BOSCH	UND	5	17,66	88,30		
94	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4,3/8 UHN	BOSCH	UND	10	16,16	161,60		
	Contínuo para serra mármore.							
95	DISCO DIAMANTADO LISO 110	BOSCH	UND	10	16,24	162,40		
	x 20mm - Ideal para corte de pedras em geral, concreto e cerâmicas. Dimensões: 110 x 20mm. Especificação: Liso							
97	DOBRADIÇA DE CHUMBRAR	-SILVAN	UND	50	10,35	517,50		

	Para instalações eA sustentação de portas e janelas.						
98	DOBRADIÇA PARA PORTA 3SILVAN UND	50	3,99	199,50			
101	POLEGADA ParaA instalações e sustentação de portas e janelas.						
101	ELETRODO PARA SOLDA 4 MM -GERDAU KG	50	31,65	1.582,50			
	Eletrodo para uso geral, podendo ser usado em todos os tipos de juntas, inclusive juntas mal preparadas, chapas galvanizadas, chapas finas e para ponteamento, produzindo um cordão de ótimo acabamento, forjável, com fusão macia, escória de fácil controle e remoção.						
102	ELETRODO PARA SOLDA 4 MMGERDAU KG	50	52,65	2.632,50			
	OK 48- Eletrodo para uso geral, podendo ser usado em todos os tipos de juntas. Indicado para estruturas rígidas, vasos de pressão, construções navais, aços fundidos, aços não ligados de composição desconhecida, etc. Produzindo um cordão de ótimo acabamento, forjável, com fusão macia, escória de fácil controle e remoção.						
103	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4TRAMON PEÇA	10	79,90	799,00			
	AMARELO(Canduit) ParaTINA instalações elétricas, produzido em PVC flexível na cor Amarela e anti chamas. Rolo com 50 metros de comprimento.						
104	ELETRODUTO GALVANIADO 3/4CEDISA UND	20	27,90	558,00			
	COM 3 METROS - Rígidos de aço, com 1 luva e protetor de rosca em barras. Eletroduto galvanizado eletrolítico para auxiliar na organização ou distribuição de redes de fios e cabos elétricos ou cabos de dados para Internet, de voz e imagem.						
105	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVCCOPEL PEÇA	20	10,12	202,40			
	ROSCÁVEL 3/4 Para instalações elétricas, anti chamas, geralmente na cor preta. Peça com 3 metros.						
106	ENGATE(Rabicho) FLEXÍVELKRONA UND	20	6,70	134,00			
	40CM BRANCO - Aplicação em caixas acopladas e plias.						
107	ENXADA FORJADA 2,0 -TRAMON UND	15	27,49	412,35			
	Enxada forjada em açoTINA carbono especial de alta qualidade. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. A lâmina tem um excelente fio, feito em máquina de desbate automatizada. Recebe pintura eletrostática a pó que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.						
109	ESPÁTULA 6 CM - EspátulaCOPL UND	20	7,49	149,80			
	fabricada em aço temperado. Possui lâmina em aço inox, proporcionando excelente resistência à oxidação.						

	Cabo de Madeira com Superfície lisa. Utilizada para a raspagem de resíduos como tinta, cimento, etc.						
110	FECHADURA EXTERNA PARA SILVAN PORTA Maçaneta BOLA em zamac; Espelho em aço inox; Testa e contra testa em aço carbono niquelado; Cilindro monobloco em zamac com pinos em latão. Aplicação: Externa.	UND	30	56,12	1.683,60		
111	FECHADURA INTERNA PARA SIVANA PORTA - Maçaneta BOLA em zamac; Espelho em aço inox; Testa e contra testa em aço carbono niquelado; Cilindro monobloco em zamac com pinos em latão. Aplicação: Interno.	UND	30	41,20	1.236,00		
112	FECHADURA PARA PORTA DESILVAN ALUMINIO Cor: Cromada. A Utilizada em perfil de alumínio estreito, usado em porta e portão. Possui uma distância de broca de 20mm.	UND	10	82,50	825,00		
113	FECHADURA SOBREPOR PARA SILVAN PORTÃO - Excelente A acabamento; Distância de broca de 100 mm; Cilindro em zamac com pinos em latão; Resistência a corrosão; Reversão simplificada do trinco (basta puxar e girar); Cor: Preta.	UND	10	59,70	597,00		
114	FERRO 1/2 COM 12MT - GERDAU Categoria CA-50, com superfície nervurada, que garanta, alta aderência do aço ao concreto, além de ser soldável em todas as bitolas e apresentações. Espessura do ferro: 1/2" (12,5mm). Comprimento: 12 metros. NBR7480 DE 09/2007.	UND	50	134,99	6.749,50		
115	FERRO 1/4 COM 12MT - GERDAU Categoria CA-50, com superfície nervurada, que garanta, alta aderência do aço ao concreto, além de ser soldável em todas as bitolas e apresentações. Espessura do ferro: 1/4" (06mm). Comprimento: 12 metros. NBR7480 DE 09/2007.	UND	100	41,45	4.145,00		
116	FERRO 3/8 COM 12MT - GERDAU Categoria CA-50, com superfície nervurada, que garanta, alta aderência do aço ao concreto, além de ser soldável em todas as bitolas e apresentações. Espessura do ferro: 3/8" (10mm). Comprimento: 12 metros. NBR7480 DE 09/2007.	UND	100	80,62	8.062,00		
117	FERRO 5/16 COM 12MT - GERDAU Categoria CA-50, com superfície nervurada, que garanta, alta aderência do aço ao concreto, além de ser soldável em todas as bitolas e apresentações. Espessura do ferro: 5/16" (08mm). Comprimento: 12 metros. NBR7480 DE 09/2007.	UND	100	59,62	5.962,00		
123	FORRA DE MADEIRA PARAMISTA PORTA 2,10MT 13 CM - 3	UND	25	128,70	3.217,50		

	Produto seguindo as normas de segurança.					
161	MASSA ADESIVA EPOXI 100G -IBERE	UND	30	8,37	251,10	
	Multiuso Secagem rápida endurece até debaixo d'água, recomendado para metais, vidros, madeiras, cerâmicas, cimentos, mármore e plásticos.					
163	MASSA CORRIDA PARA PAREDE LUX 25 KG ACRÍLICA -Produto indicado para uniformizar, nivelar e corrigir imperfeições em paredes externas e internas	UND	50	116,00	5.800,00	
164	MASSA CORRIDA PARA PAREDE LUX 25 KG PVA -Produto indicado para uniformizar, nivelar e corrigir imperfeições em paredes internas.	UND	100	48,50	4.850,00	
169	PÁ QUADRADA - Fabricada em TRAMON aço carbono resistente, TINA com cabo de madeira de 71 cm e acabamento envernizado. Utilizada em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil.	UND	20	33,49	669,80	
183	PIA DE INOX PARA COZINHA TRAMON 1,50M - Resistente e de TINA boa qualidade.	UND	5	174,72	873,60	
184	PIA DE MARMORE SINT. 1,40 M - Resistente e de boa qualidade.	IDMEL	5	109,90	549,50	
185	PISO CERÂMICO 46 X 46 ANTE- DERRAPANTE- Classe A. Tonalidade clara, acabamento ANTE - DERRAPANTE, formato quadrado, é resistente a mancha d'água. Indicado para áreas internas e externas. Banheiros, salões e rampas.	SEBRAZ MT²	500	36,16	18.080,00	
186	PISO TIPO CERÂMICO 46 X 46 - Classe A. Tonalidade clara, acabamento liso brilhoso, formato quadrado, é resistente a mancha d'água. Indicado para áreas internas.	SEBRAZ MT²	1500	34,49	51.735,00	
187	PNEU INDUSTRIAL PARA REBOQUE 4.80/4.00-8 -N Capacidade carga 427kg. Produto de resistente e de boa qualidade.	PARALEVORI	UND	10	125,90	1.259,00
188	PNEU PARA CARRO DE 3,50X08 - Produto de resistente e de boa qualidade.	MÃO LEVORI	UND	10	48,49	484,90
190	PONTALETE GALVANIZADO) 3MT - INSTALAÇÃO ELETRICA PARA PADRÃO DE ENERGIA.	(TUBO GERDAU)	UND	20	123,74	2.474,80
191	PONTALETE GALVANIZADO) 6MT - INSTALAÇÃO ELETRICA PARA PADRÃO DE ENERGIA.	(TUBO GERDAU)	UND	20	248,74	4.974,80
196	PORTA DE MADEIRA EMENDAS TIPO MEXICANA 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	COMMISTA	UND	30	167,46	5.023,80
197	PORTA DE MADEIRA MAÇAMISTA 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	COMMISTA	UND	20	212,40	4.248,00
198	PORTA LISA SEMI-OCA PARA FAPS	PARA FAPS	UND	20	109,00	2.180,00

	PEÇAS: 2 LATERIAS E 1 CABECEIRA. Madeira resistente e de boa qualidade, sem torturas, rachões, umidade e sem pragas.						
124	FURADEIRA DE IMPACTO 550wBOCHE - Tipo de furadeira: Impacto. Potência: 550W. Velocidades: Variável. Mandril: 1/2". Indicada para Perfurações em madeira, concreto, alvenaria e chapa de aço com performance ideal e baixo esforço físico. Alimentação: 220 volts.	UND	4	303,00	1.212,00		
125	HASTE DE ATERRAMENTOSENTIN PADRÃO COBRE 1/2" COM 1,20ELA - Para sistema de aterramento. Alta condutibilidade elétrica e resistente a corrosão.	UND	20	12,99	259,80		
126	HASTE DE ATERRAMENTOSENTIN PADRÃO COBRE 1/2" COM 1M -ELA Para sistema de aterramento. Alta condutibilidade elétrica e resistente a corrosão.	UND	30	11,99	359,70		
127	IMPERMIABILIZANTE 3,6l -VEDABE Utilizado em argamassas e concretos e para reparo em tanques, cisternas e etc.	UND	20	34,24	684,80		
128	JOELHO COM VISTA BRANCOKRONA 100 MM X 50 MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	50	12,10	605,00		
130	JOELHO PARA ESGOTO 150MM -KRONA Para instalações de esgoto de aparelhos sanitários, escoamento por gravidade, condução e armazenamento de dejetos. Fabricados em PVC na cor branca, os tubos e conexões que atenda à norma NBR 5688.	UND	100	36,20	3.620,00		
131	JOELHO PARA ESGOTO 40 MM -KRONA Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	100	2,47	247,00		
132	JOELHO PARA ESGOTO 50 MM -KRONA Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	100	3,19	319,00		
134	JOELHO SOLDÁVEL 32 MMKRONA MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	100	2,97	297,00		
135	JOELHO SOLDÁVEL 50 MMKRONA MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS:	UND	50	4,19	209,50		

	Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.					
137	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM KRONA MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	UND	100	1,44	144,00	
138	KIT PARA BANHEIRO INOX - METASU Resistente e de boa qualidade.	UND	6	40,47	242,82	
139	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADACIMENT (NERVURA) - Utilizado na construção de lajes de concreto.	MT	500	14,74	7.370,00	
140	LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE-CERAMI Utilizado na construção de lajes de concreto.	UND	2000	1,34	2.680,00	
142	LINHA 3X3 EM MADEIRA - MISTA Componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado abaixo dos caibros e abaixo das ripas. Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	MT	200	14,82	2.964,00	
143	LINHA 3X4 EM MADEIRA - MISTA Componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado abaixo dos caibros e abaixo das ripas. Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	MT	300	20,72	6.216,00	
144	LINHA 3X6 EM MADEIRA - MISTA Componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado abaixo dos caibros e abaixo das ripas. Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	MT	300	30,66	9.198,00	
145	LIQUIBRILHO 18L - Produto aplicado sobre pintura de paredes, impermeabilizante.	MIL	25	124,90	3.122,50	
152	LUVA PARA ESGOTO 100 MM - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	COMUM	UND	50	7,99	399,50
153	LUVA PARA ESGOTO 150 MM - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	COMUM	UND	50	29,49	1.474,50
157	MANGUEIRA PARA FOGÃO DECANAF ALTA PRESSÃO 1,20M - Produto seguindo as normas de segurança.	UND	10	25,90	259,00	
158	MANGUEIRA PARA FOGÃO DECANAF MÉDIA PRESSÃO 1,20 -	UND	10	11,37	113,70	

	Produto seguindo as normas de segurança.						
161	MASSA ADESIVA EPOXI 100G - Multiuso Secagem rápida endurece até debaixo d'água, recomendado para metais, vidros, madeiras, cerâmicas, cimentos, mármore e plásticos.	IBERE	UND	30	8,37	251,10	
163	MASSA CORRIDA PARA PAREDE 25 KG ACRÍLICA - Produto indicado para uniformizar, nivelar e corrigir imperfeições em paredes externas e internas	LUX	UND	50	116,00	5.800,00	
164	MASSA CORRIDA PARA PAREDE 25 KG PVA - Produto indicado para uniformizar, nivelar e corrigir imperfeições em paredes internas.	LUX	UND	100	48,50	4.850,00	
169	PÁ QUADRADA - Fabricada em aço carbono resistente, com cabo de madeira de 71 cm e acabamento envernizado. Utilizada Em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil.	TRAMON	UND	20	33,49	669,80	
183	PIA DE INOX PARA COZINHA 1,50M - Resistente e de boa qualidade.	TRAMON	UND	5	174,72	873,60	
184	PIA DE MARMORE SINT. 1,40M - Resistente e de boa qualidade.	IDMEL	UND	5	109,90	549,50	
185	PISO CERÂMICO 46 X 46 ANTE- DERRAPANTE- Classe A. Tonalidade clara, acabamento ANTE - DERRAPANTE, formato quadrado, é resistente a mancha d'água. Indicado para áreas internas e externas. Banheiros, salões e rampas.	SEBRAZ	MT ²	500	36,16	18.080,00	
186	PISO TIPO CERÂMICO 46 X 46 - Classe A. Tonalidade clara, acabamento liso brilhoso, formato quadrado, é resistente a mancha d'água. Indicado para áreas internas.	SEBRAZ	MT ²	1500	34,49	51.735,00	
187	PNEU INDUSTRIAL REBOQUE 4.80/4.00-8 -N Capacidade carga 427kg. Produto de resistente e de boa qualidade.	PARALEVORI	UND	10	125,90	1.259,00	
188	PNEU PARA CARRO DE 3,50X08 - Produto resistente e de boa qualidade.	MÃO LEVORI	UND	10	48,49	484,90	
190	PONTALETE GALVANIZADO) 3MT - INSTALAÇÃO ELETRICA PARA PADRÃO DE ENERGIA.	(TUBO GERDAU	UND	20	123,74	2.474,80	
191	PONTALETE GALVANIZADO) 6MT - INSTALAÇÃO ELETRICA PARA PADRÃO DE ENERGIA.	(TUBO GERDAU	UND	20	248,74	4.974,80	
196	PORTA DE MADEIRA EMENDAS TIPO MEXICANA 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	COMMISTA	UND	30	167,46	5.023,80	
197	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	MAÇIÇA MISTA	UND	20	212,40	4.248,00	
198	PORTA LISA SEMI-OCA PARA FAPS		UND	20	109,00	2.180,00	

	VERNIZ 0,60 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.						
199	PORTA LISA SEMI-OCA PARA FAPS VERNIZ 0,70 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	FAPS	UND	20	108,75	2.175,00	
200	PORTA LISA SEMI-OCA PARA FAPS VERNIZ 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	FAPS	UND	20	116,00	2.320,00	
201	PORTA LISA SEMI-OCA PRONTA FAPS 0,70 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	FAPS	UND	20	129,99	2.599,80	
202	PORTA LISA SEMI-OCA PRONTA FAPS 0,80 X 2,10 - Produto de boa qualidade e resistência sem torturas e isenta de sujeiras, umidades e pragas.	FAPS	UND	20	153,70	3.074,00	
204	PREGO 3/8	GERDAU	KG	30	18,90	567,00	
206	PRUMO DE PAREDE 700G METALCOPEL - Para pedreiro.	COPEL	UND	5	28,45	142,25	
207	RALO QUADRADO BRANCO 10CMHERC - Resistente e de boa qualidade.	HERC	UND	20	9,90	198,00	
210	REGISTRO DE ESFERA METASU SOLDÁVEL 20MM - Produto resistente e de boa qualidade.	L	UND	15	7,10	106,50	
212	REGISTRO DE ESFERA KRONA SOLDÁVEL 32MM - Produto resistente e de boa qualidade.	KRONA	UND	15	14,94	224,10	
214	REGISTRO DE PRESSÃO KRONA SOLDÁVEL PVC 25MM - Para chuveiro. Produto resistente e de boa qualidade.	KRONA	UND	15	35,74	536,10	
215	REGISTRO PARA FOGÃO DESUPERG ALTA PRESSÃO - Produto AS seguindo as normas de segurança.	AS	UND	6	31,90	191,40	
216	REGISTRO PARA FOGÃO DESUPERG MÉDIA PRESSÃO - Produto AS seguindo as normas de segurança.	AS	UND	10	24,24	242,40	
218	REJUNTE PARA CERÂMICA 1KGH COLA - De boa qualidade para áreas internas e externas.	COLA	KG	300	5,80	1.740,00	
219	REVESTIMENTO CERAMICO PARA SEBRAZ PAREDE 33 x 46 - Classe A, formato retangular, é resistente a mancha d'água. Indicado para áreas internas e externas.	SEBRAZ	MT²	300	30,95	9.285,00	
220	RIPA DE MADEIRA MISTA - MISTA Componente utilizado no madeiramento do telhado, ficando localizado sobre as terças (linhas) e sobre os caibros. Produto sem torturas e isenta de sujeiras, umidade e pragas.	MISTA	MT	2000	2,66	5.320,00	
221	RODA (ARO) PARA CARRINHO DE MÃO - Resistente e de boa qualidade.	FICHE	UND	5	64,86	324,30	
222	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM - Para pinturas.	COPEL	UND	20	12,72	254,40	
224	SELADOR ACRÍLICO 18 LT - Para aplicação em paredes e tetos.	MIL	UND	10	84,25	842,50	
226	SERRA MARMORE 1500 W - BOCHE	BOCHE	UND	2	457,48	914,96	

	Potência: 1.500w RPM:12.200 (Rotações Por Minuto).Indicado para cortes de mármore, granitos, cerâmicas, porcelanatos e etc.Voltagem: 220v.						
227	SIFÃO DUPLA SANFONADO AJUSTÁVEL MULTIUSO EXTENSIVO UNIVERSAL - Desenvolvido em conformidade com a norma ABNT NBR 14162. Resistente a água quente até 90°C. Adaptável as válvulas de 7/8", 1 1/4" e 1 1/2" com (DUAS) saídas de esgoto com DN 38, DN 40, e DN 50.	KRONA	UND	50	12,72	636,00	
228	SIFÃO SANFONADO AJUSTÁVEL MULTIUSO EXTENSIVO UNIVERSAL - Desenvolvido em conformidade com a norma ABNT NBR 14162. Resistente a água quente até 90°C. Adaptável as válvulas de 7/8", 1 1/4" e 1 1/2" com (UMA) saídas de esgoto com DN 38, DN 40, e DN 50.	KRONA	UND	50	7,95	397,50	
231	SOQUETE (BOCAL) S/CHAVE PARA LÂMPADA - Para instalação elétrica.	FORLUX	UND	100	2,99	299,00	
232	TÁBUA DE PINUS 30 CM - Produto de qualidade sem torturas e isentas rachões, umidade e pragas.	PINHOS	MT	100	27,11	2.711,00	
233	TANQUE LAVATÓRIO PARA ROUPAS 1,10M - Produto resistente e de qualidade feito em mármore sintético.	INDMEL	UND	3	124,00	372,00	
237	TÊ DE ESGOTO 50 MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	KRONA	UND	50	5,62	281,00	
240	TÊ DE ESGOTO REDUÇÃO 150X100MM - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Para conexões em tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	KRONA	UND	50	29,00	1.450,00	
241	TÊ SOLDÁVEL COM ROSCA 25X1/2 MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.).Produto de boa qualidade.	KRONA	UND	30	2,44	73,20	
243	TÊ SOLDÁVEL DE ÁGUA 25MM MARRON - Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.).Produto de boa qualidade.	MAMANCO	UND	20	2,62	52,40	
244	TELHA COLONIAL CERÂMICA Para cobertura, de primeira qualidade.	CERAMI	MIL	150	421,20	63.180,00	
245	TELHA DE FIBROCIMENTO (2,44 X 0,50M) - Para	BRASIL	UND	40	26,37	1.054,80	

	coberturas .						
247	TIJOLO 8 FUIROS CERÁMICOCERAMI 19/19 - Para alvenaria, de CA primeira qualidade.	MIL	150	557,24	83.586,00		
248	TINTA ESMALTE 3,6 LTGLASUR (CORES VARIADAS) -ITE Indicado para uso em superfícies de madeira e metal em geral, como portas, janelas, portões, móveis, objetos etc.	UND	30	77,47	2.324,10		
250	TINTA EXTERNA 3,6LGLASUR ACRÍLICA (CORES VARIADAS)-ITE De primeira qualidade, para uso interno e principalmente externo, resistente a chuva e ao sol.	UND	20	49,74	994,80		
251	TINTA INTERNA 18L PVAMIL (CORES VARIADAS)- De primeira qualidade, para uso interno.	UND	120	179,00	21.480,00		
252	TINTA INTERNA 3,6L PVAMIL (CORES VARIADAS)- De primeira qualidade, para uso interno.	UND	20	32,37	647,40		
253	TINTA PARA PISO PARALUX SINALIZAÇÃO 3,6L (CORES VARIADAS) - Para pinturas em estacionamentos, garagens, pisos comerciais, quadras poliesportivas, varandas e calçadas. Ambientes internos e externos.	UND	20	47,74	954,80		
255	TORNEIRA PARA PIA 3/4 - Tigre Produto resistente e de boa qualidade.	TIGRE UND	20	6,50	130,00		
256	TORNEIRA PARA PIA DETIGRE BANCADA - Resistente e de boa qualidade.	UND	6	34,00	204,00		
258	TRELIÇA COM 6MT- Indicada para estruturas de concreto.	GERDAU UND	100	55,20	5.520,00		
260	TUBO ÁGUA 20 MM COM 6MT Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	AMANCO UND	30	20,50	615,00		
263	TUBO ÁGUA 50 MM COM 6MT Sistema em PVC para condução de água fria. CARACTERÍSTICAS: Atende norma NBR 5648, suporta pressão de serviço de até 750 kPa, (7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a.). Produto de boa qualidade.	AMANCO UND	10	59,24	592,40		
264	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM COM 6MT - Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	AMANCO UND	150	87,90	13.185,00		
266	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 200MM COM 6MT- Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	AMANCO UND	50	339,90	16.995,00		
267	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM COM 6MT- Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Tubulações de	AMANCO UND	50	39,00	1.950,00		

	esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.						
268	TUBO DE PVC PARA ESGOTO AMANCO 75MM COM 6MT- Fabricados em PVC, na cor branca. Indicado: Tubulações de esgoto, água pluvial e ventilação. Aplicação: Tubulações. Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR 5688.	UND	30	76,50	2.295,00		
271	VALVULA 7/8 - Para lavatórios e pias.	LUCONE UND	10	6,87	68,70		
273	VÁLVULA RETENÇÃO PARA POÇO COM FILTRO 3/4 - Produto resistente e de boa qualidade.	LUCONE UND	10	37,99	379,90		
274	VEDA ROSCA 10M - Para encanamento.	3M UND	50	2,62	131,00		
275	VERNIZ (CORES VARIADAS) 900ML - Para uso interno e externo. Indicado para diversos tipos de madeiras.	GLASUR UND	30	28,22	846,60		
TOTAL						694.406,66	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Baraúna firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Baraúna, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- EDIVALDO CANDIDO DE SALES.
CNPJ: 13.667.220/0001-15.
Item(s): 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 13 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 41 - 45 - 47 - 51 - 53 - 55 - 62 - 64 - 66 - 68 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 80 - 84 - 87 - 89 - 91 - 96 - 99 - 100 - 108 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 129 - 133 - 136 - 141 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 154 - 155 - 156 - 159 - 160 - 162 - 165 - 166 - 167 - 168 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 189 - 192 - 193 - 194 - 195 - 203 - 205 - 208 - 209 - 211 - 213 - 217 - 223 - 225 - 229 - 230 - 234 - 235 - 236 - 238 - 239 - 242 - 246 - 249 - 254 - 257 - 259 - 261 - 262 - 265 - 269 - 270 - 272.
Valor: R\$ 155.594,75.
- JOSE DE SOUSA DANTAS.

CNPJ: 05.351.329/0001-10.

Item(s): 1 - 2 - 6 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 18 - 32
 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 44 - 46
 - 48 - 49 - 50 - 52 - 54 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63
 - 65 - 67 - 69 - 70 - 71 - 76 - 78 - 79 - 81 - 82 - 83 - 85
 - 86 - 88 - 90 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 98 - 101 - 102 -
 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 -
 114 - 115 - 116 - 117 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 -
 130 - 131 - 132 - 134 - 135 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 -
 143 - 144 - 145 - 152 - 153 - 157 - 158 - 161 - 163 - 164 -
 169 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 190 - 191 - 196 -
 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 204 - 206 - 207 - 210 -
 212 - 214 - 215 - 216 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 224 -
 226 - 227 - 228 - 231 - 232 - 233 - 237 - 240 - 241 - 243 -
 244 - 245 - 247 - 248 - 250 - 251 - 252 - 253 - 255 - 256 -
 258 - 260 - 263 - 264 - 266 - 267 - 268 - 271 - 273 - 274 -
 275.

Valor: R\$ 694.406,66.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Picuí.

Baraúna - PB, 22 de Março de 2021
 MANASSÉS GOMES DANTAS - Prefeito

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 6058A7E49E447 - Data/Hora Publicação: 22/03/2021 11:26:06



Diário Oficial do Município de Baraúna/PB.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente

Presidente

Antônio Lunguinho de Almeida

Vice Presidente

Jardel Galdino de Oliveira

Primeiro Secretário

José Nivanildo de Souza

Segundo Secretário

Raimyson José da Costa Santos

LEGISLATURA 2021-2020

ANTONIO LUNGUINHO DE ALMEIDA

JOAILSON DOS SANTOS ABREU

GIDEVAL DA COSTA SILVA

JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA

JORAIDE DE SOUTO GONÇALVES

JOSÉ NIVANILDO DA SILVA SOUZA

RAIMYSON JOSE DA COSTA SANTOS

FRANCISCO LIMA DA SILVA

JOSÉ DOS SANTOS LIMA

Instituído pela Lei Municipal N° 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal N° 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto n° 0047 de 25 de novembro de 2020